

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
 ประเภทงาน โครงการปรับปรุงห้องน้ำและบริเวณพื้นที่ศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 6
 เจ้าของอาคาร กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทพเจริญ หมู่ที่ 6 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 30 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	23,749.63	1.3091	31,090.64	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 00 %				
	เงินประกันผลงาน 00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			31,090.64	
	ปรับคิดเป็นเงิน			31,000	
	(ตัวอักษร)	(สามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่

- ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการควบคุมราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 242 /2567 สั ง ณ วันที่ 13 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2567

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

3. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยินดี พากเพียร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

2. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอุเทน แก้วมุกดา)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงห้องน้ำและบริเวณพื้นที่ศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 6

สถานที่ดำเนินการ	บ้านเทพเจริญ หมู่ที่ 6 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร	แบบเลขที่	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
ฝ่าย/งาน	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	สำนัก/กอง	วันที่ 30 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	ประมาณการเมื่อ	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานห้องน้ำ								
	1.1 รื้อโถกส้วแบบนึ่งยอง	1	อัน		-	120.00	120.00	120.00	
	1.2 รื้อประตู + วงกบ ฝั้วซี่ ขนาด 0.70*1.80 ม.	1	ชุด		-	60.00	60.00	60.00	
	1.3 ติดตั้งชักโครก นึ่งราบ แบบราดน้ำ	1	อัน	1,250.00	1,250.00	150.00	150.00	1,400.00	
	1.3.1 ท่อส่งปฏิกูล ฝั้วซี่ ขึ้น 5 ขนาด 4 นิ้ว	1	ม.	95.00	95.00	28.50	28.50	123.50	
	1.4 ประตูห้องน้ำ ฝั้วซี่ ขนาด 70*180 ซม. พร้อมวงกบและอุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	1,250.00	1,250.00	175.00	175.00	1,425.00	
	1.5 เทพื้นคอนกรีตภายในห้องน้ำ พื้นที่ 3 ตารางเมตร หน้า 0.10 เมตร	0.30	ลบ.ม.		-	426.00	127.80	127.80	
	1.5.1 ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุ 50 กก.	2.02	ถุง	151.00	304.42		-	304.42	
	1.5.2 ทรายหยาบ	0.18	ลบ.ม.	487.70	87.79		-	87.79	
	1.5.3 หิน	0.33	ลบ.ม.	1,207.95	395.00		-	395.00	
	1.6 พื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12*12 นิ้ว	3	ตร.ม.	156.55	469.65	158.00	474.00	943.65	
	1.6.1 ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุ 50 กก.	1.20	ถุง	151.00	181.20		-	181.20	
	1.6.2 ทรายหยาบ	0.33	ลบ.ม.	487.70	160.94		-	160.94	
	1.7 รื้อผนังคอนกรีต	1.26	ตร.ม.		-	60.00	75.60	75.60	
	1.8 ก่อผนัง+ฉาบเรียบ	1.26	ตร.ม.		-	243.00	306.18	306.18	
	1.8.1 คอนกรีตบล็อก 39*19*7 ซม.	16.38	ก้อน	7.50	122.85		-	122.85	
	1.8.2 ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุ 50 กก.	0.25	ถุง	151.00	38.39		-	38.39	
	1.8.3 ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	487.70	55.31		-	55.31	
					4,410.54		1,517.08	5,927.62	
	1.9 งานทาสีช่องประตู+อาคาร						-		
	1.9.1 ทำความสะอาดผนัง+สีรองพื้นคอนกรีต	105.00	ตร.ม.	30.00	3,150.00	30.00	3,150.00	6,300.00	
	1.9.2 สีนํ้าอะคริลิก	105.00	ตร.ม.	35.00	3,675.00	30.00	3,150.00	6,825.00	
					6,825.00		6,300.00	13,125.00	
2	งานพื้นรอบอาคาร						-		

ผู้ประมาณการ (นายอินทร์ พากเพียร)
 (นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)
 ผู้ช่วยช่างโยธา
 นายช่างโยธานำงาน
 ตรวจ/รับรอง X

ผู้ประมาณการ (นายอินทร์ พากเพียร)
 (นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)
 ผู้ช่วยช่างโยธา
 นายช่างโยธานำปฏิบัติงาน
 ตรวจ/รับรอง X